Protocolo: 1698274
Data: 03/06/2025
Titulo: PORTARIA N° 059/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Péagina(s): 67 a 68

bk b e Wi v Bl s oL | L
i Evigddo de Mabo Groen

PORTARIA N° 059/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliagdo Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saude de Mato Grosso.

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuicdes legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n® 441, de 24 de outubro de 2011, no
Decreto n° 1303, de 03 de marco de 2022 e na Instrucdo Normativa n° 15/2022 de 15/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar as Avaliagcbes de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado
de Saude, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto n° 1303, de 03 de marcgo
de 2022 e nas Instru¢cdes Normativas n° 15/2022 de 15/12/2022 e n° 19/2023 de 23/11/2023.

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL SUPERIOR EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Matricula/ Vinculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuacédo Alcancada

96101/2 ALEXANDRE LEMGRUBER 04/04/2024 a 03/04/2025 82,33
PIMENTEL

106871/1 ANA CRISTINA VERHALEN DE 16/04/2024 a 15/04/2025 88,67
FREITAS

123131/1 ANTONIO CARLOS GARGIONI FILHO 03/04/2024 a 02/04/2025 100

58317/4 AUREA KELLY DE OLIVEIRA 22/04/2024 a 21/04/2025 86,56
CAMPOS

59821/2 BEGAIL EUFRASIA DE FARIAS 14/05/2024 a 13/05/2025 89,44

91783/1 CARLENE ANDREA RIBEIRO 27/03/2024 a 26/03/2025 89
COELHO

93207/2 CLAUDIANE CORREA DA COSTA 16/03/2024 a 15/03/2025 99,67

96463/2 CONCEICAO ROSA PAULA 14/04/2024 a 13/04/2025 99,67
FERREIRA

58926/3 FRANCISCO GOMES DA SILVA 13/03/2024 a 12/03/2025 87,83

60820/6 GILMARA CRISTINA DA SILVA LEITE 30/04/2024 a 29/04/2025 100
LEMES

58087/1 JOSE LUIZ PEREIRA DE OLIVEIRA 15/05/2024 a 14/05/2025 86,39

108197/1 KATIUSCIA DA SILVA CAMPOS 07/05/2024 a 06/05/2025 99,89
FERREIRA

107308/1 LEILA LUCIA BARBOSA SIVIERO 30/04/2024 a 29/04/2025 88,67

107319/1 LOREDANEA MENEZES COIMBRA 10/04/2024 a 09/04/2025 98,33

64036/1 LUCIANA CRISTINA CRIVELLARO DE 01/04/2024 a 31/03/2025 82,06
OLIVEIRA

111913/1 LUCIANO DE PAULA TERRA 02/03/2024 a 01/03/2025 80,67

63812/1 MAGDA ROSA DE LIMA MORAIS 01/04/2024 a 31/03/2025 97

130475/1 MARIA APARECIDA DAS GRACAS 04/05/2024 a 03/05/2025 94,33
CORREA MILHOMEM

103403/1 MARIA LUCIA DA SILVA 18/12/2023 a 17/12/2024 86,78

114634/1 MARLEY MENDES ARAUJO 13/05/2024 a 12/05/2025 99

42895/2 MARTA TERESINHA FRIZON DE 01/04/2024 a 31/03/2025 93,67
OLIVEIRA

122099/1 PATRICIA BOTELHO SOARES DOS 18/03/2024 a 17/03/2025 89,78
ANJOS

81928/1 PAULO SERGIO COLOMBO 02/01/2024 a 01/01/2025 88,67

106805/1 RAQUEL AREVALO DE CAMARGO 03/04/2024 a 02/04/2025 100

108020/2 RICARDO DA SILVA RODRIGUES 11/05/2024 a 10/05/2025 98,56

123871/1 SILVANA MORAES DEVAUX 26/04/2024 a 25/04/2025 90

93950/1 SILVANO CARVALHO VILELA 02/05/2024 a 01/05/2025 94,61



114108/1
68295/5
68291/2

Matricula/ Vinculo
91850/1

86196/1
86194/1
103841/2
93949/1
108590/1
43678/3
98509/1
91729/1
113025/1
125278/1
81176/1
81658/1

106792/1
108035/1

111358/1
4372412
94471/1

114636/1
56015/2

107242/1
46151/2

Matricula/ Vinculo

58099/1

93445/1

SILVIA APARECIDA TOMAZ
VOLMAR RIGO
YEHYA CHAKIB GHALFI

Nome
ADNEIA CATARINA DE CAMPOS
ALMEIDA DA CRUZ
ALAN PAIVA NEGRE TEIXEIRA
ANDERSON FABIO CHENET
APARECIDA GARCIA DE OLIVEIRA
BENEDITO NASCIMENTO GOMES
CELSO GARCIA PEDRO
CLAUDIO CESAR LOPES DA SILVA
DALVA LEILA DA ROCHA
ELONECIL ALVES MEZZA
ELVIS CREY ARRUDA DE OLIVEIRA
FABIANA MAGALHAES DA ROCHA
JADIR MONTEIRO FONTOURA
JENNY GARCIA DE CARVALHO E
SILVA
JILDETE FERNANDES BITTESR
JOAO FERNANDO CARNEIRO
SIQUEIRA
LUCIELENA MELLO
MARIA DE LOURDES OLIVEIRA

MARIA LUISA PEREIRA GOES FRAGA

MATILDE BIZIO CICCA

MAURO CESAR CORREA DE SOUZA
FONSECA

MAXWELL TEIXEIRA SOUZA
WALMIR JOSE DE LIMA

27/04/2024 a 26/04/2025
31/05/2024 a 30/05/2025
13/05/2024 a 12/05/2025

Ciclo Avaliativo
01/04/2024 a 31/03/2025

17/03/2024 a 16/03/2025
15/03/2024 a 14/03/2025
05/05/2024 a 04/05/2025
05/04/2024 a 04/04/2025
15/05/2024 a 14/05/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
15/04/2024 a 14/04/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
26/03/2024 a 25/03/2025
06/07/2023 a 05/07/2024
01/04/2024 a 31/03/2025
01/04/2024 a 31/03/2025

25/04/2024 a 24/04/2025
12/05/2024 a 11/05/2025

17/05/2024 a 16/05/2025
21/04/2024 a 20/04/2025
04/05/2024 a 03/05/2025
06/05/2024 a 05/05/2025
27/05/2024 a 26/05/2025

11/04/2024 a 10/04/2025
13/05/2024 a 12/05/2025

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIGCOS DE SAUDE DO SUS

Nome

EDINA REGINA PEREIRA DE
ALMEIDA

ROSEMER SALES

Ciclo Avaliativo

01/04/2024 a 31/03/2025

04/05/2024 a 03/05/2025

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

100
AVALIACAO NAO EFETUADA*
99,67

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL MEDIO EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Pontuacédo Alcancada
91,17

91,67
94,92
86,72
90,89
92,33
99,06
88,61
85,28
99,56
99,33
86,67
88,44

88,78
98,78

100
74,78
89,89
100
AVALIACAO NAO EFETUADA*

84,44
89,78

Pontuacéo Alcancada

90

90

Cuiaba-MT, 02 de junho 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretario de Estado de Saude
(Original Assinado)

* Avaliacdo Nao Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Nao sera
realizada a avaliacdo de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por periodo igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou n&ao”



