PORTARIA Nº 059/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada
96101/2	ALEXANDRE LEMGRUBER	04/04/2024 a 03/04/2025	82,33
	PIMENTEL		
106871/1	ANA CRISTINA VERHALEN DE	16/04/2024 a 15/04/2025	88,67
	FREITAS		
123131/1	ANTONIO CARLOS GARGIONI FILHO	03/04/2024 a 02/04/2025	100
58317/4	AUREA KELLY DE OLIVEIRA CAMPOS	22/04/2024 a 21/04/2025	86,56
59821/2	BEGAIL EUFRASIA DE FARIAS	14/05/2024 a 13/05/2025	89,44
91783/1	CARLENE ANDREA RIBEIRO COELHO	27/03/2024 a 26/03/2025	89
93207/2	CLAUDIANE CORREA DA COSTA	16/03/2024 a 15/03/2025	99,67
96463/2	CONCEICAO ROSA PAULA	14/04/2024 a 13/04/2025	99,67
	FERREIRA		
58926/3	FRANCISCO GOMES DA SILVA	13/03/2024 a 12/03/2025	87,83
60820/6	GILMARA CRISTINA DA SILVA LEITE LEMES	30/04/2024 a 29/04/2025	100
58087/1	JOSE LUIZ PEREIRA DE OLIVEIRA	15/05/2024 a 14/05/2025	86,39
108197/1	KATIUSCIA DA SILVA CAMPOS FERREIRA	07/05/2024 a 06/05/2025	99,89
107308/1	LEILA LUCIA BARBOSA SIVIERO	30/04/2024 a 29/04/2025	88,67
107319/1	LOREDANEA MENEZES COIMBRA	10/04/2024 a 09/04/2025	98,33
64036/1	LUCIANA CRISTINA CRIVELLARO DE OLIVEIRA	01/04/2024 a 31/03/2025	82,06
111913/1	LUCIANO DE PAULA TERRA	02/03/2024 a 01/03/2025	80,67
63812/1	MAGDA ROSA DE LIMA MORAIS	01/04/2024 a 31/03/2025	97
130475/1	MARIA APARECIDA DAS GRACAS CORREA MILHOMEM	04/05/2024 a 03/05/2025	94,33
103403/1	MARIA LUCIA DA SILVA	18/12/2023 a 17/12/2024	86,78
114634/1	MARLEY MENDES ARAUJO	13/05/2024 a 12/05/2025	99
42895/2	MARTA TERESINHA FRIZON DE OLIVEIRA	01/04/2024 a 31/03/2025	93,67
122099/1	PATRICIA BOTELHO SOARES DOS ANJOS	18/03/2024 a 17/03/2025	89,78
81928/1	PAULO SERGIO COLOMBO	02/01/2024 a 01/01/2025	88,67
106805/1	RAQUEL AREVALO DE CAMARGO	03/04/2024 a 02/04/2025	100
108020/2	RICARDO DA SILVA RODRIGUES	11/05/2024 a 10/05/2025	98,56
123871/1	SILVANA MORAES DEVAUX	26/04/2024 a 25/04/2025	90
93950/1	SILVANO CARVALHO VILELA	02/05/2024 a 01/05/2025	94,61

00231/2	TETTA CHARID GHALIT	13/03/2024 a 12/03/2023	99,07
	PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO	o sus
Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada
91850/1	ADNEIA CATARINA DE CAMPOS	01/04/2024 a 31/03/2025	91,17
	ALMEIDA DA CRUZ		
86196/1	ALAN PAIVA NEGRE TEIXEIRA	17/03/2024 a 16/03/2025	91,67
86194/1	ANDERSON FABIO CHENET	15/03/2024 a 14/03/2025	94,92
103841/2	APARECIDA GARCIA DE OLIVEIRA	05/05/2024 a 04/05/2025	86,72
93949/1	BENEDITO NASCIMENTO GOMES	05/04/2024 a 04/04/2025	90,89
108590/1	CELSO GARCIA PEDRO	15/05/2024 a 14/05/2025	92,33
43678/3	CLAUDIO CESAR LOPES DA SILVA	01/04/2024 a 31/03/2025	99,06
98509/1	DALVA LEILA DA ROCHA	15/04/2024 a 14/04/2025	88,61
91729/1	ELONECIL ALVES MEZZA	01/04/2024 a 31/03/2025	85,28
113025/1	ELVIS CREY ARRUDA DE OLIVEIRA	26/03/2024 a 25/03/2025	99,56
125278/1	FABIANA MAGALHAES DA ROCHA	06/07/2023 a 05/07/2024	99,33
81176/1	JADIR MONTEIRO FONTOURA	01/04/2024 a 31/03/2025	86,67
81658/1	JENNY GARCIA DE CARVALHO E	01/04/2024 a 31/03/2025	88,44
	SILVA		
106792/1	JILDETE FERNANDES BITTESR	25/04/2024 a 24/04/2025	88,78
108035/1	JOAO FERNANDO CARNEIRO	12/05/2024 a 11/05/2025	98,78
	SIQUEIRA		
111358/1	LUCIELENA MELLO	17/05/2024 a 16/05/2025	100
43724/2	MARIA DE LOURDES OLIVEIRA	21/04/2024 a 20/04/2025	74,78
94471/1	MARIA LUISA PEREIRA GOES FRAGA	04/05/2024 a 03/05/2025	89,89
114636/1	MATILDE BIZIO CICCA	06/05/2024 a 05/05/2025	100
56015/2	MAURO CESAR CORREA DE SOUZA	27/05/2024 a 26/05/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
	FONSECA		
107242/1	MAXWELL TEIXEIRA SOUZA	11/04/2024 a 10/04/2025	84,44
46151/2	WALMIR JOSE DE LIMA	13/05/2024 a 12/05/2025	89,78
	PROFISSIONAL APOIO EM SERVI	IÇOS DE SAÚDE DO SUS	
Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada
58099/1	EDINA REGINA PEREIRA DE	01/04/2024 a 31/03/2025	90
	ALMEIDA		
93445/1	ROSEMER SALES	04/05/2024 a 03/05/2025	90

27/04/2024 a 26/04/2025

31/05/2024 a 30/05/2025

13/05/2024 a 12/05/2025

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

114108/1

68295/5

68291/2

SILVIA APARECIDA TOMAZ

YEHYA CHAKIB GHALFI

VOLMAR RIGO

Cuiabá-MT, 02 de junho 2025.

100 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

99,67

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde (Original Assinado)

^{*} Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita "Não será realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) dias, ininterruptos ou não"